
Obec Doubravice 

Z á p i s   č. 05/2017 

ze zasedání zastupitelstva obce Doubravice, které se konalo dne 18. září 2017 v zasedací 

místnosti OÚ v Doubravici 

upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osob.údajů dle zák. o 

ochraně os.údajů, neupravená verze je k nahlédnutí na OÚ 

 

Začátek: 1700 hod. 

Přítomno bylo 7 zastupitelů z 9, 2 zastupitelky byly omluveny. 

Ověřovateli zápisu byli určeni Ing. Karel Hrdina a Mgr. Lucie Baliharová. 

Zapsáno: 21. 9. 2017 

 

Program byl bez připomínek schválen v konečné podobě vč. bodů č. 11 - 14: 

1) Návrh Zprávy o uplatňování územního plánu Obce Doubravice 

2) Smlouva o právu provést stavbu vodovodní přípojky 

3) Žádost o odprodej obecních pozemků p. č. 32/3 a 32/4 

4) Schválení darovacích smluv mezi obcí Doubravice a Královéhradeckým krajem 

5) Návrh Obecně závazné vyhlášky č. 1/2017 a 2/2017  

6) Zmařená investice - akce  „Zkvalitnění nakládání s odpady-Doubravice“ 

7) Žádost o odprodej velkoobjemového kontejneru  

8) Pomník na Zálesí „Krucifix na podstavě“ 

9) Rozpočtové opatření č. 5 a 6/2017 

10) Studie vestavby bytů v Ježkově domě 

11) Žádost MŠ a ZŠ Bílá Třemešná 

12) Smlouva o výpůjčce s Rescue stopaři z. s. 

13) Smlouva o právu provést stavbu plynovodní přípojky 

14) Strategický rozvojový dokument 

15) Diskuze, různé, závěr 

 

1) Návrh Zprávy o uplatňování územního plánu Obce Doubravice 

Zprávu o uplatňování územního plánu obce Doubravice zpracoval a vydal pořizovatel ÚP 

MěÚ Dvůr Králové n. L. odbor VÚP. Zpráva již obsahuje 2 navrhované změny ÚP. 

Usnesení č. 01a/05/17: ZO schvaluje „Zprávu o uplatňování Územního plánu Doubravice“ 

z dubna 2017.        7 pro, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 01b/05/17: ZO schvaluje p. Miloše Valáška jako určeného zastupitele, který bude 

spolupracovat s pořizovatelem Změny č. 1 Územního plánu Doubravice. 

         6 pro, proti 0, zdržel se 1 

Usnesení č. 01c/05/17: ZO pověřuje starostu p. Miloše Valáška, aby podal na MěÚ Dvůr 

Králové n L., odbor územního plánování, žádost o výkon pořizovatelské funkce Změny č. 1 

Územního plánu Doubravice.     6 pro, proti 0, zdržel se 1  

 

2) Smlouva o právu provést stavbu vodovodní přípojky 

Žadatel si podal žádost o uzavření Smlouvy o právu provést stavbu - vodovodní přípojku pro 

č. p. 46 v Doubravici.  

Usnesení č. 02/05/17: ZO schvaluje znění Smlouvy o právu provést stavbu vodovodní 

přípojky k nemovitosti č. p. 46 a pověřuje starostu podpisem Smlouvy.   

         7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

 

 



- 2 - 

3) Žádost o odprodej obecních pozemků p. č. 32/3 a 32/4 

Žadatelé si podali žádost o odprodej obecních pozemků p. č. 32/3 o výměře 50 m2 a p. p. č. 

32/4 o výměře 61 m2 (obě ostatní plocha), oba v katastrálním území Doubravice u Dvora 

Králové v obci Doubravice. Navrženo zveřejnit záměr o prodeji p. p. č. 32/3 a 32/4 každý za 

cenu 40 Kč/m2, náklady za sepsání smlouvy a návrh na vklad půjdou k tíži kupujícího, 

poplatníkem daně z nabytí nemovitosti budou rovněž kupující. 

Usnesení č. 03a/05/17: ZO schvaluje zveřejnění záměru o prodeji p. p. č. 32/3 v celkové 

výměře 50 m2 v obci a k. ú. Doubravice u Dvora Králové za cenu 40 Kč/m2. Náklady za 

sepsání smlouvy a návrh na vklad půjdou k tíži kupujícího, poplatníkem daně z nabytí 

nemovitosti bude rovněž kupující.                7 pro, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 03b/05/17: ZO schvaluje zveřejnění záměru o prodeji p. p. č. 32/4 v celkové 

výměře 61 m2 v obci a k. ú. Doubravice u Dvora Králové za cenu 40 Kč/m2. Náklady za 

sepsání smlouvy a návrh na vklad půjdou k tíži kupujícího, poplatníkem daně z nabytí 

nemovitosti bude rovněž kupující.     7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

4) Schválení darovacích smluv mezi obcí Doubravice a Královéhradeckým krajem 

Těmito darovacími smlouvami se vypořádávají pozemky mezi obcí a Královéhradeckým 

krajem po stavbě chodníků ve středu obce. Záměr byl již schválen.  

Usnesení č. 04a/05/17: ZO schvaluje Darovací smlouvu mezi Obcí Doubravice a 

Královéhradeckým krajem a pověřuje starostu jejím podpisem. 7 pro, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 04b/05/17: ZO schvaluje Darovací smlouvu mezi Královéhradeckým krajem a 

Obcí Doubravice a pověřuje starostu jejím podpisem.  7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

5) Návrh Obecně závazné vyhlášky č. 1/2017 a 2/2017  

Předložen návrh OZV č. 01/2017, kterou se stanoví část společného školského obvodu 

Základní školy a mateřské školy Dubenec. Dále návrh OZV č. 2/2017, kterou se stanoví část 

společného školského obvodu Základní školy Schulzovy sady. 

Usnesení č. 05a/05/17: ZO schvaluje znění Obecně závazné vyhlášky č. 01/2017, kterou se 

stanoví část společného školského obvodu Základní školy Dukelských bojovníků a mateřské 

školy Dubenec, 544 55 Dubenec 156, zřízené obcí Dubenec.  7 pro, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 05b/05/17: ZO schvaluje znění Obecně závazné vyhlášky č. 02/2017, kterou se 

stanoví část společného školského obvodu Základní školy Schulzovy sady, Školní 1235, 544 

01 Dvůr Králové n. L, zřízené městem Dvůr Králové nad Labem. 7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

6) Zmařená investice - akce  „Zkvalitnění nakládání s odpady-Doubravice“ 

V r. 2015 obec žádala prostřednictvím firmy Koncedo o dotaci ze SFŽP na akci „Zkvalitnění 

nakládání s odpady-Doubravice“. Dotaci jsme neobdrželi pro velký převis poptávky.  Na účtu 

nedokončených investic zůstala částka 69 575 Kč za projektovou dokumentaci, analýzy a 

další náležitosti. Obec dále neočekává, že bude v této investici pokračovat. Proto starosta 

požádal o schválení účetního převodu výše uvedené částky z účtu 042 - nedokončené 

investice do nákladového účtu 547. 

Usnesení č. 06/05/17: ZO schvaluje účetní převod částky 69 575 Kč za zmařenou investici na 

nákladový účet 547 - manka a škody.    7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

7) Žádost o odprodej velkoobjemového kontejneru  

Obec Velký Vřešťov oslovila starostu s nabídkou na odprodej velkoobjemového kontejneru, 

který naše obec již několik let nevyužívá.  Kontejner je v současnosti ve velmi špatném stavu. 

Navrženo prodat za cenu železného šrotu. 

 



- 3 - 

Usnesení č. 07/05/17: ZO schvaluje odprodej velkoobjemového kontejneru obci Velký 

Vřešťov za cenu 6 000,-Kč.       7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

8) Pomník na Zálesí „Krucifix na podstavě“ 

Obec žádala na Ministerstvu kultury o dotaci na opravu pomníku na Zálesí. ORP Dvůr 

Králové n. L. naši žádost nedoporučila. Ministerstvo kultury stále nedoručilo rozhodnutí o  

přidělení nebo nepřidělení dotace na opravu pomníku. Příznivým vývojem obecního rozpočtu 

je možnost provést opravu pomníku z vlastních prostředků. Cena opravy dle SOD je cca 127 

tis. Kč. Proběhla diskuze. 

Usnesení č. 08/05/17: ZO schvaluje provedení opravy pomníku na Zálesí „Krucifix na 

podstavě“ z rozpočtu obce a pověřuje starostu dalším jednáním a podpisem dodatku SOD 

s vítězem původního výběrového řízení, firmou Ateliér Kašpar, ve kterém budou zohledněny 

nové skutečnosti.       7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

9) Rozpočtové opatření č. 5 a 6/2017 

Předloženo rozpočtové opatření č. 5/2017, ve kterém se příjmy i výdaje zvýšily o 1 910 Kč. 

ZO bere rozpočtové opatření č. 5/2017 na vědomí.  

Předložen návrh rozpočtového opatření č. 6/2017, ve kterém se výdaje zvyšují v kapitole 

hřbitov o 3 000 Kč, v kapitole stacionář o 35 000 Kč a nově v kapitole kultura o 140 000 Kč a 

pojištění majetku o 1 000 Kč.  

Usnesení č. 09/05/17: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 06/2017.  7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

10) Studie vestavby bytů v Ježkově domě 

Starosta informoval zastupitele o možnosti využití prázdných prostor v Ježkově domě a 

nechal zpracovat návrh možných stavebních úprav ve stacionáři. Navrženo rozdělit přízemí 

bývalého stacionáře na dva malobyty. Prostor stávajících malobytů v 1. patře využít na obecní 

byt 3+kk. Na vybudování nových malobytů by bylo možno požádat o dotaci z MAS 

Královédvorsko. Navrženo oslovit p. O. Munzara na vypracování projektové dokumentace 

pro stavební povolení. 

Usnesení č. 10/05/17: ZO pověřuje starostu oslovením p. O. Munzara pro vypracování 

projektové dokumentace ke stavebnímu povolení na stavební úpravy v Ježkově domě a 

zároveň pověřuje starostu jednáním s MAS Královédvorsko o poskytnutí dotace na uvedenou 

akci.         7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

11) Žádost MŠ a ZŠ Bílá Třemešná 

MŠ a ZŠ Bílá Třemešná si podala žádost o finanční příspěvek na libovolný projekt, který 

škola realizuje. Proběhla diskuze.  

Usnesení č. 11/05/17: ZO rozhodlo neposkytnout finanční příspěvek ZŠ a MŠ Bílá Třemešná. 

         7 pro, proti 0, zdržel se 0 

12) Smlouva o výpůjčce s Rescue stopaři z. s. 

Jedná se o výpůjčku přístroje AED, který mají ve vlastnictví Rescue stopaři z. s. Požadavek 

na výpůjčku vznesla Záchranná služba kvůli veřejné dostupnosti přístroje. Přístroj je umístěný 

v budově OÚ.  

Usnesení č. 12/05/17: ZO schvaluje Smlouvu o výpůjčce s Rescue stopaři z. s. 

         6 pro, proti 0, zdržel se 1 

13) Smlouva o právu provést stavbu plynovodní přípojky 

Žadatelka si podala žádost o uzavření Smlouvy o právu provést stavbu - plynovodní přípojku 

pro č. p. 59 v Doubravici.  

 



- 4 - 

Usnesení č. 13/05/17: ZO schvaluje znění Smlouvy o právu provést stavbu plynovodní 

přípojky k nemovitosti č. p. 59 a pověřuje starostu podpisem Smlouvy.    

         7 pro, proti 0, zdržel se 0 

14) Strategický rozvojový dokument 

Starosta předložil návrh Strategického rozvojového dokumentu, jehož smyslem je vytyčit 

základní směry budoucího rozvoje obce a je to nezbytný dokument pro čerpání dotací 

v následujících letech. Proběhla diskuze. 

Usnesení č. 14/05/17: ZO schvaluje znění Strategického rozvojového dokumentu na roky 

2018 - 2022.        7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

15) Diskuze, různé, závěr 

nákup sněžné frézy - peníze jsou v rozpočtu vyčleněny; učinit poptávky 

dotaz na propustky při rekonstrukci silnice č. 325 - dát písemný podnět pro další komunikaci s 

projektanty 

 

 

 

 Vzhledem k tomu, že již nebylo dalších dotazů ani připomínek, starosta všem přítomným 

poděkoval za účast a zasedání v 1830 h ukončil. 

 

 

 

 

......................................         .........................................      ......................................... 

        ověřovatel                                ověřovatel                              starosta       

 


